КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 марта 2016 года

№ 211

г. Курганинск

О создании межведомственной комиссии по использованию жилищного фонда на территории сельских поселений муниципального образования Курганинский район
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу», Законом Краснодарского края от 15 июля 2005 года № 896-КЗ «О порядке переустройства и (или) перепланировки нежилых помещений в многоквартирных жилых домах на территории Краснодарского края» постановляю:
1. Утвердить:
1) Положение о межведомственной комиссии по использованию жилищного фонда на территории сельских поселений Курганинского района (приложение № 1);
2) состав межведомственной комиссии по использованию жилищного фонда на территории сельских поселений Курганинского района     (приложение № 2).
2. Отделу информатизации администрации муниципального образования Курганинский район (Спесивцев) разместить (опубликовать) настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Курганинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Курганинский район В.Н. Григоренко.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Курганинский район

А.Н. Ворушилин
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

Курганинский район

от 30.01.2016 № 211
ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по использованию жилищного фонда на территории сельских поселений муниципального образования Курганинский район
1. Настоящее Положение определяет основные задачи, порядок организации и деятельности межведомственной комиссии по использованию жилищного фонда на территории сельских поселений муниципального образования Курганинский район (далее - Комиссия).
2. Комиссия является постоянно действующим органом при администрации муниципального образования Курганинский район.
К работе в комиссии привлекаются в необходимых случаях квалифицированные эксперты проектно-изыскательских организаций с правом решающего голоса.
3. Комиссия в своей работе руководствуется законодательством Российской Федерации, Краснодарского края, нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования Курганинский район и настоящим Положением.
4. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц. Комиссия вправе принимать решение, если на заседании присутствует не менее 2/3 ее членов.
5. В обязанности комиссии входит:
прием и рассмотрение заявлений о переводе жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение;
прием и рассмотрение заявлений о переустройстве и перепланировке жилых помещений, а также нежилых помещений в многоквартирных жилых домах;
осуществление контроля  соблюдения заявителями условий проведения работ по переустройству и (или) перепланировке нежилых помещений и ходом данных работ;
прием завершенного переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) помещения;
определение пригодности (непригодности) жилых помещений муниципального и частного жилищного фондов для проживания;
определение оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу.
6. Комиссия, изучив представленные документы и произведя осмотр жилого (нежилого) помещения, выносит заключение, которое оформляется актом по установленной форме (прилагается).
7. Члены комиссии, не согласные с вынесенным заключением комиссии, оформляют свое особое мнение в письменном виде, которое прилагается к акту.
8. Заключение комиссии может быть обжаловано главой муниципального образования Курганинский район.
9. Работу комиссии организует председатель комиссии. Он имеет право по своему усмотрению или по требованию членов комиссии:
9.1. Привлекать к работе комиссии представителей контролирующих органов, специализированных организаций независимо от форм собственности.
9.2. Опрашивать собственников (уполномоченных ими лиц) жилых (нежилых) помещений с целью уточнения вопросов, необходимых для вынесения комиссией заключения, приглашать их на заседание комиссии.
10. Комиссия не вправе требовать представления других документов, кроме документов, установленных Жилищным кодексом Российской Федерации и Законом Краснодарского края от 15 июля 2005 года № 896-КЗ      «О порядке переустройства и (или) перепланировки нежилых помещений в многоквартирных жилых домах на территории Краснодарского края» (далее – Закон), Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 (далее – Положение). Заявителям выдается расписка в получении документов с указанием их перечня и даты их получения.
11. Заявление подлежит рассмотрению комиссией не позднее чем через 30 дней со дня его представления с документами, установленными Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом и Положением.

Заместитель главы муниципального

образования Курганинский район

В.Н. Григоренко
Приложение № 1
к Положению о межведомственной

комиссии по использованию

жилищного фонда на территории
сельских поселений муниципального
образования Курганинский район
АКТ №_____
обследования помещения

	№

	(дата)

(месторасположение помещения, в том числе наименования населенного пункта и улицы, номера дома и квартиры)

Межведомственная комиссия администрации муниципального                  образования Курганинский район в составе, утвержденном постановлением администрации муниципального образования Курганинский район                                 от ______________№ _________:

в составе председателя:

(Ф.И.О., занимаемая должность и место работы)

и членов комиссии:

(Ф.И.О., занимаемая должность и место работы)

при участии приглашенных экспертов

(Ф.И.О., занимаемая должность и место работы)

и приглашенного собственника помещения (или уполномоченного им лица)

 (Ф.И.О., занимаемая должность и место работы)

произвела обследование помещения по заявлению

(реквизиты заявителя: Ф.И.О. и адрес –

для физического лица, наименование организации и занимаемая должность – для юридического лица)

и составила настоящий акт обследования помещения

(адрес, принадлежность помещения,

.

кадастровый номер, год ввода в эксплуатацию)

Краткое описание состояния жилого помещения, инженерных систем здания, оборудования и механизмов и прилегающей к зданию территории
________________________________________________________________
Сведения о несоответствиях установленным требованиям с указанием фактических значений показателя или описанием конкретного несоответствия

.

Оценка результатов проведенного инструментального контроля и других видов контроля и исследований

(кем проведен контроль (испытание), по каким показателям, какие фактические значения получены)

.

Рекомендации межведомственной комиссии и предлагаемые меры, которые необходимо принять для обеспечения безопасности или создания нормальных условий для постоянного проживания

.

Заключение межведомственной комиссии по результатам обследования помещения

.

Приложение к акту:

а) результаты инструментального контроля;

б) результаты лабораторных испытаний;

в) результаты исследований;

г) заключения экспертов проектно-изыскательских и специализированных организаций;

д) другие материалы по решению межведомственной комиссии.
Председатель межведомственной комиссии

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

Члены межведомственной комиссии:

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

Заместитель главы муниципального

образования Курганинский район
В.Н. Григоренко

Приложение № 2

к Положению о межведомственной

комиссии по использованию

жилищного фонда на территории
сельских поселений муниципального
образования Курганинский район
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о признании жилого помещения пригодным (непригодным)
для постоянного проживания

	№

	(дата)

(месторасположение помещения, в том числе наименования населенного пункта и улицы, номера дома и квартиры)

Межведомственная комиссия администрации муниципального                  образования Курганинский район в составе, утвержденном постановлением администрации муниципального образования Курганинский район                                 от ______________№ _________:

в составе председателя:

(Ф.И.О., занимаемая должность и место работы)

и членов комиссии:

(Ф.И.О., занимаемая должность и место работы)

при участии приглашенных экспертов

 (Ф.И.О., занимаемая должность и место работы)

и приглашенного собственника помещения (или уполномоченного им лица)

 (Ф.И.О., занимаемая должность и место работы)

по результатам рассмотренных документов

(приводится перечень документов)

 (приводится заключение, взятое из акта обследования (в случае проведения обследования), или указывается,

что на основании решения межведомственной комиссии обследование не проводилось)

приняла заключение о

(приводится обоснование принятого межведомственной комиссией заключения

___________________________________________________________________________________________________________

об оценке соответствия помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению,

и о его пригодности (непригодности) для постоянного проживания)

.

Приложение к заключению:

а) перечень рассмотренных документов;

б) акт обследования помещения (в случае проведения обследования);

в) перечень других материалов, запрошенных межведомственной комиссией;

г) особое мнение членов межведомственной комиссии:

Председатель межведомственной комиссии

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

Члены межведомственной комиссии:

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

Заместитель главы муниципального

образования Курганинский район
В.Н. Григоренко

Приложение № 3

к Положению о межведомственной

комиссии по использованию

жилищного фонда на территории
сельских поселений муниципального
образования Курганинский район
АКТ № ____

О ПРИЕМКЕ ЗАВЕРШЕННОГО ПЕРЕУСТРОЙСТВА

И ПЕРЕПЛАНИРОВКИ КВАРТИРЫ

 В МНОГОКВАРТИРНОМ ЖИЛОМ ДОМЕ

« ___ » _______  20_____г.

г._______________

Межведомственная комиссия,

 в составе:

	председатель комиссии;

	секретарь комиссии.

	                                                  Члены комиссии:

в присутствии  и приглашенного собственника помещения (или уполномоченного им лица)

 (Ф.И.О., занимаемая должность и место работы)

произвела осмотр: _______________________________________________

_______________________________________________________________

при этом установлено, что основанием для проведения работ                             по переустройству и (или) перепланировке служило решение комиссии      по использованию жилищного фонда протокол №_______                                  от «___» ________20____ года. Рассмотрев представленную исполнительную документацию и произведя уточнения на месте по состоянию на «___» __________ 20____ года комиссия установила следующее:

Проведение переустройства и перепланировки начато:

«____» ____________ 20____ года.

Закончено: «____» ___________ 20___ года.

Комиссия установила следующие отклонения от проектной  документации:___________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Заключение комиссии ________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Председатель комиссии      ___________________ ___________________

(подпись)

(Ф.И.О.)

Секретарь комиссии           ____________________  ______________________
(подпись)

(Ф.И.О.)
Члены комиссии:

____________________  ______________________
(подпись)

(Ф.И.О.)

____________________  ______________________
(подпись)

(Ф.И.О.)
Заместитель главы муниципального

образования Курганинский район

В.Н. Григоренко
Приложение № 4

к Положению о межведомственной

комиссии по использованию

жилищного фонда на территории
сельских поселений муниципального
образования Курганинский район
АКТ № ____

О ПРИЕМКЕ ЗАВЕРШЕННОГО ПЕРЕУСТРОЙСТВА

И (ИЛИ) ПЕРЕПЛАНИРОВКИ ЖИЛОГО (НЕЖИЛОГО) ПОМЕЩЕНИЯ,

И (ИЛИ) ПРОВЕДЕНИЯ РАБОТ

« ___ »_______  20_____г.

г. (х.) _______________

Межведомственная комиссия,

 в составе:

	председатель комиссии;

	секретарь комиссии.

	                                                  Члены комиссии:

в присутствии  и приглашенного собственника помещения (или уполномоченного им лица)

 (Ф.И.О., занимаемая должность и место работы)

произвела осмотр: _______________________________________________

_______________________________________________________________

при этом установлено, что основанием для проведения работ по переустройству и (или) перепланировке служило решение комиссии по использованию жилищного фонда протокол №_______                                      от «___» ________20____ года Рассмотрев представленную исполнительную документацию и произведя уточнения на месте по состоянию на «___» __________ 20____ года комиссия установила следующее:

Проведение переустройства и перепланировки начато:

«____» ____________ 20____ года.

Закончено: «____» ___________ 20___ года.

Комиссия установила следующие отклонения от проектной  документации:___________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Заключение комиссии ________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Председатель комиссии      ___________________ ___________________

(подпись)

(Ф.И.О.)

Секретарь комиссии           ____________________  ______________________
(подпись)

(Ф.И.О.)
Члены комиссии:

____________________  ______________________
(подпись)

(Ф.И.О.)

____________________  ______________________
(подпись)

(Ф.И.О.)
Заместитель главы муниципального

образования Курганинский район
В.Н. Григоренко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Курганинский район

от 29.03.2016 № 211
СОСТАВ
межведомственной комиссии по использованию жилищного фонда
на территории сельских поселений муниципального образования Курганинский район
	Григоренко

Василий Николаевич
	-
	заместитель  главы   муниципального образования Курганинский район, председатель комиссии;

	Гурнеев

Александр Дмитриевич
	-
	начальник   управления   архитектуры и градостроительства, главный архитектор администрации муниципального образования  Курганинский  район,

заместитель председателя комиссии;

	Юркевич

Владимир Михайлович
	-
	заведующий    сектором    капитального строительства отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации муниципального образования Курганинский район, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Жиженко

Евгений Михайлович
	-
	директор   государственного   унитарного предприятия Краснодарского края «Крайтехинвентаризация-краевое БТИ» филиала по Курганинскому району

(по согласованию);

	Карпушина

Лариса Анатольевна
	-
	начальник Курганинского районного отделения филиала федерального государственного унитарного предприятия «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ» по Краснодарскому краю (по согласованию);

	          2

	Кудрявцев

Юрий Александрович
	-
	исполнительный директор открытого акционерного общества «Курганинскрайгаз» (по согласованию);

	Лукьяненко

 Елена Владимировна
	-
	начальник Курганинского отдела управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю (по согласованию);

	Мисюряев

Виктор Николаевич
	-
	начальник Курганинского производственного участка Армавирского филиала открытого акционерного общества «Кубаньэнергосбыт» (по согласованию);

	Мнацаканян

Эдуард Владимирович
	-
	директор муниципального унитарного предприятия «Курганинсктеплоэнерго»
(по согласованию);

	Монастырный

Владимир Юрьевич
	-
	начальник участка по работе с потребителями газа в Курганинском районе общества с ограниченной ответственностью «Газпром межрегионгаз Краснодар» (по согласованию);

	Немцов

Дмитрий Анатольевич
	-
	начальник отдела надзорной деятельности Курганинского района Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Краснодарскому краю (по согласованию);

	Саркисян

Геннадий Ашотович
	-
	директор общества с ограниченной ответственностью управляющая организация «Домоуправление» (по согласованию);

	Середа

Семен Юрьевич
	-
	начальник  Курганинского  района электрических  сетей  филиала  публичного акционерного общества «Кубаньэнерго» «Лабинские электрические сети»

(по согласованию);

	Серьянов

Игорь Васильевич
	-
	начальник управления имущественных отношений администрации муниципального образования Курганинский район;
            3

	Шунин

Дмитрий Владимирович
	-
	начальник юридического отдела администрации муниципального образования Курганинский район.

Заместитель главы муниципального

образования Курганинский район

В.Н. Григоренко